[image: image1.png]

Администрация

 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 декабря 2013 года

                 № 1096
О создании  резервов материальных ресурсов

для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на  территории городского округа город Шахунья Нижегородской области
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1996 года № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Нижегородской области от 04 января 1996 года № 17-З «О защите населения и территорий Нижегородской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Нижегородской области от 21 июня 2006 года № 202 «О создании резервов материальных ресурсов Нижегородской области для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» администрация городского округа город Шахунья Нижегородской области   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение о создании  резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории  городского округа город Шахунья Нижегородской области.
2. Утвердить прилагаемые номенклатуру и объем резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории  городского округа город Шахунья Нижегородской области.

  3. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий городского округа город Шахунья Нижегородской области создать объектовые резервы материальных ресурсов для ликвидации локальных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, определить их номенклатуру и объем.
          4. Настоящее  постановление вступает в силу со дня опубликования на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.

          5. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.

6.  Со дня вступления в силу настоящего постановления, признать утратившим силу постановление администрации Шахунского района Нижегородской области от 12 марта 2010 года № 45  «О создании резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Шахунского района Нижегородской области».

 7. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа город Шахунья  Серова А.Д.

Глава администрации городского

округа город Шахунья

     В.И.Романюк

PAGE